
 

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži | Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 

T +420 573 301 411 | F +420 573 301 419 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

1/2 

 

 

 

 

 

Váš dopis čj. / ze dne 

Naše čj.:   
Vyřizuje: 
Spisový znak: 

Kroměříž 

 

Poskytovatel dotace: 

Moravskoslezský kraj 
Se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava 

 

Příjemce poskytnuté dotace: 

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162, 118 01 Praha,  

Územní památkové správy NPÚ v Kroměříži, 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 

 

Zdůvodnění žádosti: 
Dne 25.9.2020 byla mezi Moravskoslezským krajem a Národním památkovým ústavem podepsána smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského dotace v maximální  výši 1.500.000 Kč, kterou schválilo 
zastupitelstvo Moravskoslezského kraje v usnesení č.j.  17/2024 ze dne 3.9.2020 na realizaci projektu „SZ 

Hradec nad Moravicí a SZ Janovice – restaurování opravy dílčích částí zámků“. Smlouva stanoví termín 
realizace projektu nejpozději do 31.12.2020. Smlouva je evidována u MSK pod. poř. č. 06796, rok 2020, zkr. 
odb. KPP a u NPÚ pod. č.j. NPÚ – 450/72006/2020.  

Národní památkový ústav, jako příjemce dotace, není však schopen projekt sám realizovat, proto všechny 
přípravné kroky musely následovat až po podpisu výše uvedené smlouvy. Národní památkový ústav provedl 
průzkum trhu se zaměřením na kapacity dodavatelů pro realizaci projektu za tak krátké časové období, 
s nutností realizace v zimních měsících.  

Na základě výsledků průzkumu příjemce dotace snížil původně plánovaný rozsah projektu pouze na státní 
zámek Hradec nad Moravicí a to na restaurování části korouhví Červeného zámku a na opravu břidlice a 
oplechování střech Bílé věže a Bílého zámku.  

 

Po průzkumu trhu byly zpracovány podklady k zadání veřejných zakázek malého rozsahu za podmínek 
stanovených vnitřními předpisy Národního památkového ústavu pro výběr dodavatelů v NEN, podpisů smluv a 
zaevidování smluv s dodavateli. Dílčí proces byl ukončen v tomto, tedy 47. týdnu předáním - převzetím 
staveniště a zahájením přípravných prací vybraných dodavatelů. 
Administrací zůstává vybraným dodavatelům na provedení a dokončení díla v plném rozsahu a tak velkém 

finančním objemu krátká doba a z důvodu karanténních opatření na straně některých dodavatelů je riziko 

nedodržení smluvního termínu dokončení k 31.12.2020 velmi vysoké. Národní památkový ústav však nemůže 

uzavřít smlouvy (popř. prodloužit dobu realizace díla) na delší časové období, než které stanoví Smlouva o 
poskytnutí dotace. Z tohoto důvodu smlouvy, které jsou velmi ohrožené nedodržením termínu, Národní 
památkový ústav dosud neuzavřel. 

 

NPU-450/89661/2020 

 

18.11.2020  

Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje 

Odbor kultury a památkové péče  

. , vedoucí odboru 

28. října117 

702 18 Ostrava 

830.1.1 

 

Žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu financovaných z poskytnuté dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na akci  „SZ Hradec nad Moravicí a SZ Janovice – 

restaurování opravy dílčích částí zámků“.  



Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži | Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 

T +420 573 301 411 | F +420 573 301 419 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/2 

Nedodržení termínu realizace by bylo porušením smlouvy o poskytnutí dotace, které je sankcionované 
krácením, popř. vrácením přidělené dotace. Aby Národní památkový ústav předešel této situaci, zdvořile žádá 
příslušné orgány Moravskoslezského kraje o možnost prodloužení možnosti realizace projektu do 31.12.2021.  

 

Za kladné vyřízení předem děkuji a jsem s pozdravem 

 

                                 

 

.  

ředitel NPÚ, ÚPS v Kroměříži          
 

 

         


